que es veniros á mi, porque quiero hacer en vos mercedes

que sean semejables á vuestros servicios. A la vuestra

VIDAS DE LOS ESPAÑOLES CÉLEBRES.

buena mujer nos encomendamos la mia é yo, y Dios sea

con vusco. De Alcalá de Henáres á 2 de Enero, era de mil

y trescientos y treinta y tres años.—E'l Rey.—(llledina,

06711164de la casa de Medínasidonía, cap. 27, lib. l.
)

APÉNDICES Á LA VIDA DE ROGER DE LAURIA. *
l.

Título de almirante expedido á Roger por Pedro III de Aragon.
(2o deAbril do 1283.)

Noverint universi praesentem pagínam inspeeturi. Quod
nos Petrus ete. Attendentes merita probitatis prudentiae et

devotionis nobilis Rogerií de Loria dilecti militis censiliarii

et familiariariis nostri de quibus excelentia nostra plenam

gerít fiduciam ab experto officium Amiraciae regní Catha

loniae et Siciliae eidem duximus fidueialíter comitendum

exercendum per eumdem ad honorem et fidelitatem cul

minis nostri usque ad nostrae bene placitum voluntatis.

llíandantes universis et singulis hominíbus armatae eiusdem

quod ipsi Rogerio tamquam Almirallo nostro pareant fidI

liter et íntendat in omnibusquibus Amiratis praedecesori
bus suis officíum ipsum gerentibus sunt intendere ct

parere. Dantes et concedentes dicto Rogerio plenariam

potestatem faciendi s
i

oportuerit ab hominíbus stolíi seu

' Los cinco primeros documentos existen originales en el real
archivo de la corona de Aragon, y de allí se han trasladado á la
letra: el último está copiado del testamento de Roger. que se
conserva en pergamino en el archivo del monasterio de Santas
Cruces.

Tono u. 93
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armatte praedictae et de omnibus aliis hominibus qui sunt de

foro Amiraciae proa-dietas ratione jurium ipsius offleii tam

in mari quam in terra justitias civiles et criminales et om

nia alia exercenda circa dictum officium qua consuevea

runt exerceri per alíos Amiratos cui Amirato nostro pra:
dicto concedimus quod habeat, et percipiat iura omnia

quae ad praedictte Amiraciae officium pertinerenoscuntur.

In cujus rei testimonium praesens privilegium fieri jussi

mus et sigillo pendenti nostri fecimus communiri. Dat.
lllcsanae, duodecimo kalendas M‘aij anho Domini milesimo
ducentesimo octuagesimc tertio.

n!

Provisionde Jaime II por la que se obliga á no pedir á los suce
sores y herederos de Roger cuentas ningunas de la administra
eion del Almirante en caso de que muera. sin darles (7 ds llano
du 1291).

'

Jacobus ete. Bono animo et spontanea voluntate ete.

per nos et per omnes haeredes et succesores nostros pro
mitimus bona fide vobis nobili Rogerio de Loría fideli nos
tro Almirato Aragoniae ete. a nobis legitimo stipulanti pro
vobis et pro omnibus haeredibus et succesoribus vestris et
Petro Marti notario publico Barchinonae a nobis legitimo
stipulanti nomine ipsorum haeredum et succesorum ves
trorum, quod si contingat vos finire dies vestros antequam
nobis reddideritis compotum seu rationem de gestis et ad
ministratis per vos in officio vestri Almiratus vel de qui
buscumque aliis quae usque ad dies obitus vestri de bonis
nostris ex quacumque alía causa receperitis procuraverítis
et administraveritis, nos non movebimus nee moveri fatie
mus nec moveri sustinebimus post obitum vestrum contra
haeredes succesores vestros ex testamento vel ab intes-
tato, nec contra testamenti exequtionem et commissarios
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testamenti seu ultimae voluntatis vestrae, nec contra quos

eumque alios nomine vel ratione vestri aliquam petitio
nem quaestionem demandam vel causam in judicio vcl

extra judicium, nec exigemus a praedictis haeredibus et
suceesoribus vestris, nec ab aliis quibuscumque personis

aliquibus rationibus supra expressis, vel aliis quibnseum

que, ita etiam quod ibi assereremus nos in vobis invenisso

faticam de computo reddendo, vel etiam penes vos aliquid
modo aliquo remansisse, et non posimus contra vos ei.

limredes et succesores vestros allegare proponere vel di

cere nos fatigam de compoto reddendo in vobis invenisse,

nec etiam per dolum per vos vel per haeredes aut sucees

sores vestros aliquid remansisse. lmmo qualicumque ac

tione vel jure contra vos vel haeredes aut suceessores ves

tros agere possemus, illi actioni et juri penitus renuncia
mus facientes vobis et vestris hteredibus et suocessoribus

et notario infrascripto, nomine ipsorum haeredum et suc

cesorum vestrorum per nos omnes haeredes et suceessores

nostros de praedictis omnibns et singulis bonum ete. hace

omnia praedicta et singula ut superius dicta sunt promitti
mus per nos et omnes haeredes et suceessores nostros vo

bis et notario infrascripto a nobis legitimo stipulanti pro
vobis et pro omnibns haeredibns et suocessoribus vestris

tenere complete et observare perpetuo et non in aliquo
contravenire aliquo jure causa vel ratione. ln cuius rei

testimonium prasens instrumentum jussimus ficri per prae
uictum Petrum Marti notarium publicum Barchinona, ct

feeimus sigillo nostro sigillari. Actum est hoc BaIJcliinonaB,
nono idus Martij, ete.—Signnm.

(Seguí: el registro pertenece al año de i291).
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Ill.

Provision del pnismo rey. en que se contienen las diferentes gra
cias y la autoridad adictas al empleo de almirante mientras
sea ejercido por Roger (2deAbril de 1297).

Jacobus Dei gratia Rex Aragonum, lllajoricae, Valentiae,

et Murcia, Comesque Barehínonae ac Sanctae Romanae Ec

clesiae Vexillarius Ammiratus et Capitaneus generalis: Pra:
latis Epclesiarum Comilibus, Baronibus, Procuratoribus,

Vicariis, Justitiis, Capitaneis, et cmteris aliis quibuscum

que officialibus et personis per omnia Regna Aragonum,

lllajoricae, Valentina et Murciae,.Cerdenyae et Corcicae ac

Comitatus Barchinonae constitutis tam praesentibus quam
futuris dilectis et fidelibus suis, salutem et dilectionem:

Ad eximiae laudis et famae praeconium magnificeneia rega
lis extollitur dum snbjectos quos extrenuitas, fidelitatis

integritas et generis nobililas corrcborant et decorant ho

noribus et dignitate sublimant: Attendes igitnr extrenuita

tem nobilis Rogerii de Loria Regnorum nostrorum et Co
mitatus praedictorum Ammirati dilecti consiliarii familiaris

et fidelis nostri devotionis et fidei grata servitia per eum

praestita lllustribus Dominis parentibus nostris et nobis et

qua nobis confert et in futurum auctore Domino conferre

poterit gratiora nec minus labores et perieula quae in stra

gem el; confnsionem nostrorum hostium subiit et etiam

subire paratus per exaltationem nostri nominis et honoris,

eumdcm Rogerium omnium Regnorum nostrornm et Comi

tatus prmdictorum Ammiratum in tota'vita sua duximus
statuendum, volentes et praesentium tenore mandanles

quod ide-m Ammiratus per se suosque Více-Admiratos 0r

dinatos ct alios Commissarios et nuncios suos praedictum
Ammiratiaa ofñcium in omnibus Regnis et Comitatu praedic
tis toto tempore vitae suas ad honorem et fidelitatem nos

llo.
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tram nostraeque Curiae... et profectum fideliter et diligen
ter exerceat et faciat exerceri. Et ut eirca diligentem et

{egalem construetionem et reparationem vassellorum nos
tra Curiae ques processu temporis reparari et de novo fieri
et construi eontigerit efficatius et studiosus intendatur: vo
lumus et praecipimus quod idem Ammiratus per se et or

dinatos suos in construetionibus et reparationibus praedic
torum vassellorum quoties ea reparari fieri et construi do
mandato nostro opportebit enram et cautelam adhibeat et

faciat adhiberi. Quodque in singulis tereianatunm praedic
torum Regnorum et comitatus debeat et possit statuero